

BIOMÉRIEUX DENMARK ApS

Lautruphøj 1 - 3

2750 Ballerup

CVR No. 10062462

Annual Report 2020

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 26 May 2021

Rocio Mendez Aleman
Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	8
Income Statement	11
Balance Sheet	12
Statement of changes in Equity	14
Notes	15

Company details

Company	BIOMÉRIEUX DENMARK ApS Lautruphøj 1 - 3 2750 Ballerup
CVR No.	10062462
Date of formation	19 January 2001
Registered office	Ballerup
Financial year	1. januar 2020 - 31. december 2020
Supervisory Board	Rocio Mendez Aleman, chairman Bertrand Playe Vincent Bruno Marciniak
Executive Board	Rocio Mendez Aleman
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-no.: 30700228

Management's Review

The Company's principal activities

BIOMÉRIEUX DENMARK ApS is an in-vitro diagnostics company within the bioMérieux S.A. Group.

Development in activities and financial matters

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2020 - 31 December 2020 shows a result of DKK 3.342.442 and the Balance Sheet at 31 December 2020 a balance sheet total of DKK 26.713.052 and an equity of DKK 9.543.941.

The Danish organization has been quite stable with 10 employees. Sales have increased by 4.7% compared to 2019, with strong reagents sales on the clinical market (+25.8%), mainly due to the specific covid-19 situation. Strong reagents sales linked to the pandemic (in molecular and extraction segments) have more than offset the expected loss of part of the business linked to the Copenhagen region in 2020.

Estimation of the future development

Next year, the sales are expected to increase by +16.7% , mainly due again to strong reagents sales (+20.6%) due to the continuing expected positive impact of the covid-19 situation on bioMérieux sales.

Post financial year events

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

Revenue		68.283.096	65.101.039
Raw materials and consumables		-46.928.754	-42.508.426
Other external expenses		-8.597.253	-11.231.043
Gross profit		12.757.089	11.361.570
Staff costs	1	-8.144.186	-7.714.291
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	2	-162.090	-152.876
Profit before net financials		4.450.813	3.494.403
Financial income		12.296	18.183
Financial costs	3	-184.854	-176.218
Profit before tax		4.278.255	3.336.368
Tax on profit for the year	4	-935.813	-739.196
Profit for the year		3.342.442	2.597.172
Proposed distribution of results			
Proposed dividend for the year		2.235.000	2.235.000
Retained earnings		1.107.442	362.172
		3.342.442	2.597.172

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Assets			
Acquired intangible assets		418.267	551.022
Intangible assets		418.267	551.022
Other fixtures and fittings, tools and equipment		36.159	23.456
Tangible assets		36.159	23.456
Deposits		43.240	35.920
Fixed asset investements		43.240	35.920
Total non-current assets		497.666	610.398
Finished goods and goods for resale		438.738	348.605
Stocks		438.738	348.605
Trade receivables		10.597.264	10.408.137
Receivables from group enterprises		13.697.897	11.008.073
Other receivables		20.157	9.060
Prepayments		78.198	80.524
Receivables		24.393.516	21.505.794
Cash at bank and in hand		1.383.132	1.934.187
Current assets		26.215.386	23.788.586
Assets		26.713.052	24.398.984

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Liabilities and equity			
Share capital		500.000	500.000
Share premium account		714.000	714.000
Retained earnings		6.094.941	4.987.499
Proposed dividend for the year		2.235.000	2.235.000
Equity		9.543.941	8.436.499
Provision for deferred tax		75.027	102.371
Total provisions		75.027	102.371
Other payables		757.702	245.949
Long-term liabilities other than provisions		757.702	245.949
Trade payables		298.862	465.940
Payables to group enterprises		9.871.837	10.562.399
Corporation tax		649.062	417.567
Other payables		4.359.355	2.944.760
Deferred income		1.157.266	1.223.499
Total current liabilities		16.336.382	15.614.165
Total Liabilities		17.094.084	15.860.114
Liabilities and equity		26.713.052	24.398.984
Contingent liabilities	5		
Related parties	6		

Statement of changes in Equity

	Share capital	Share premium account	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity 1 January 2020	500.000	714.000	4.987.499	2.235.000	8.436.499
Dividend paid	0	0	0	-2.235.000	-2.235.000
Net Profit (loss) for the year	0	0	1.107.442	2.235.000	3.342.442
Equity 31 December 2020	500.000	714.000	6.094.941	2.235.000	9.543.941

The share capital consist of 500.000 shares of a nominal value og TDKK 1. No shares carry any special rights.

Notes

	2020 kr.	2019 kr.
1. Staff costs		
Wages and salaries	7.179.420	6.795.757
Pensions	865.122	799.626
Other social security costs	63.480	74.225
Other staff costs	36.164	44.683
	<u>8.144.186</u>	<u>7.714.291</u>
Average number of employees	<u>10</u>	<u>10</u>
<p>Executive Board have not received remuneration for their management positions in the accounting year.</p>		
2. Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Depreciation intangible assets	132.755	132.755
Depreciation tangible assets	29.335	20.121
	<u>162.090</u>	<u>152.876</u>
3. Financial costs		
Financial expenses, group entities	-3.707	-2.369
Other financial costs	-181.147	-173.849
	<u>-184.854</u>	<u>-176.218</u>
4. Tax on profit for the year		
Current tax for the year	-970.090	-764.824
Deferred tax for the year	27.344	25.628
Adjustment tax previous years	6.933	0
	<u>-935.813</u>	<u>-739.196</u>

5. Contingent liabilities

Other contingent liabilities

Rent and leasing liabilities

The company has rent and leasing contracts with the total payment of DKK 808.121, of which DKK 426.497 falls due within 1 year and DKK 381.623 within 2-5 years.

6. Related parties and ownership structure

bioMérieux S.A.
 Chemin de l'Orme, 69280
 Marcy l'Etoile
 France
www.biomerieux.com

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of the parent company.

The group report of bioMérieux S.A. can be obtained at the following adress:

<https://www.biomerieux.com/en/content/registration-documents>